BVBA POMAC-LUB-SERVICES SPRL  Korte Bruggestraat 28  B-8970 Poperinge
Tel. 057/33 48 36 – Fax 057/33 61 27 info@pomac.be – internet: www.pomac.be
Unter Vorbehalt von Änderungen
U:\Algemeen\TECHINFO PDF\SMEERNIPPELBLOKKEN\SNB-001-Dnf.doc SNB-001-Dnf
ZENTRALISIERTE HANDSCHMIERUNG
Gebrauch:
Dieses System wird meistens dort eingebaut wo eine vollautomatische
Zentralschmierung wegen zu geringen Schmierintervallen unrentabel oder zu teuer

Temperaturbereich  = VON ‐20°C BIS 100 °C
Fördermedium  = ÖL – FLIEßFETT – FETT
Bestellangaben
Bestell-Nr.
Anzahl
Kolben
H L Bestell-Nr.
Anzahl
Kolben
H L
2.1N.03 DPX-3 3 46.7 64.4 2.1N.08 DPX-8 8 120.2 137.9
2.1N.04 DPX-4 4 61.4 79.1 2.1N.09 DPX-9 9 134.9 152.6
2.1N.05 DPX-5 5 76.1 93.8 2.1N.10 DPX-10 10 149.6 167.3
2.1N.06 DPX-6 6 90.8 108.5 2.1N.11 DPX-11 11 164.3 182
2.1N.07 DPX-7 7 105.5 123.2 2.1N.12 DPX-11 12 179 196.7
BVBA POMAC-LUB-SERVICES SPRL  Korte Bruggestraat 28 B-8970 Poperinge
Tel. 057/33 48 36 – Fax 057/33 61 27 info@pomac.be – internet: www.pomac.be
Unter Vorbehalt von Änderungen
U:\Algemeen\TECHINFO PDF\SMEERNIPPELBLOKKEN\SNB-004-3-D.doc  SNB-004-3-D
PROGRESSIVVERTEILER DPX
FUNKTIONSBESCHREIBUNG
Das Schmiermittel fließt über den
Eingang des Verteilers durch alle
Verteilerscheiben zum Kolben (A).
Kolben (A) wird nach links verschoben
und das Schmiermittel aus dem linken
Druckraum des Förderkolbens wird zum
Auslass 1 gedrückt.
Anschließend werden die Dosierkolben
(B) und (C) fortschreitend verschoben
und das Schmiermittel zu den Auslässen
2 und 3 gefördert. Nach dem Verschieben
des Kolbens (C) wird das Schmiermittel
zur linken Seite des Förderkolbens (A)
geleitet und aus dem rechten Druckraum
 des Förderkolbens zum Auslass 4 gefördert.
Anschließend werden die Förderkolben
(B) und (C) verschoben und das
Schmiermittel zu Auslass 5 und 6
gedrückt.
Nach dem Verschieben des
Förderkolbens (C) wird das
Schmiermittel wieder auf die rechte
Seite des Förderkolbens geleitet und ein
neuer Umlauf des Progressiv-
Kolbenverteilers erfolgt. Diese
beschriebene Funktion wiederholt sich
so lange, wie Schmiermittel dem
Progressivverteiler zugeführt wird.
BVBA POMAC-LUB-SERVICES SPRL  Korte Bruggestraat 28  B-8970 Poperinge
Tel. 0051/26.12.1157/33 48 36 – Fax 057/33 61 27 info@pomac.be – internet:
Änderungen vorbehalten
U:\Algemeen\TECHINFO PDF\SMEERNIPPELBLOKKEN\SNB-005-De.doc SNB-005-1-De
HÄUFIG VERWENDETE VERSCHRAUBUNGEN,
ROHREN, ROHRSCHELLE, ETC. FÜR
ZENTRALSCHMIERUNG MIT PROGRESSIVVERTEILER
Pos. Anzahl Bestellnummer Beschreibung
1   LPA.WNF.04-02 * PA-hose transparent 4 x 1 - 45 bar bei +20°C
2   LPA.WSW.04-02 * PA-hose schwarz 4 x 1 - 45 bar bei +20°C
3   LPA.HNF.06-04 PA-hose transparant 6 x 1 - 45 bei bij +20°C
4   LPA.HSW.06-04 PA-hose schwarz 6 x 1 - 75 bar bei +20°C
5   LPA.HSW.06-03  ** PA-hose schwarz 6 x 1,5 - 75 bar bei +20°C
6   LPA.E.04-2 * Steckverbinder (erforderlich für Kupplung in PA)
7   LPA.E.05-6/3 Steckverbinder (erforderlich für Kupplung in PA)
8   LPA.E.05-6/4 Steckverbinder (erforderlich für Kupplung in PA)
9   LPA.AF4.DN4 ***
Hochdruckschlauche 370 bar bei 20°C
Außer Ø 8,1 mm      Inner Ø 4 mm
10  LPA.BF6,3.DN6 ***
Hochdruckschlauche (HD) 455 bar bij 20°C
Ausßer Ø 13 mm       Inner Ø 6,3 mm
11  LK.SH.HAF-04 Verschraubung für Hochdruckslauche AF4